
D.DS. n. 3500 Progr 7029
Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO
RAGIONERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO STATISTICA ED ANALISI ECONOMICA

VISTO Io Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e successive modificazioni riguardante la “Legge” ed il
“Regolamento” sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello
Stato;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive integrazioni e modificazioni;

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 6 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per
l’anno 2014;

VISTO il decreto dell’Assessore per l’Economia n.30 deI 31 gennaio 2014 con il quale, ai fini della
gestione e rendicontazione, per l’anno 2014, le unità previsionali di base sono ripartite in
capitoli;

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 concernente “Norme sul Sistema statistico
nazionale e sulla riorganizzazione dell’istituto nazionale di statistica, ai sensi dell’articolo
24 della legge 23agosto 1988, n.400”;

VISTO l’articolo 6 della legge regionale 11 maggio 1993, n.15 con il quale viene istituito l’Ufficio
regionale di Statistica, ai sensi dell’articolo 5 del predetto decreto legislativo 6 settembre
1989, n.322;

VISTO il DDG n. 1149 del 30 novembre 2001 nel quale l’Ufficio di Statistica assume la
denominazione di “Servizio Statistica”, mantenendo le funzioni ed attribuzioni di cui alla
predetta normativa;

VISTO il D.R.G. n. 11/2010 deI 25/01/2010 con il quale l’Ufficio di Statistica assume la
denominazione “Servizio Statistica ed Analisi Economica”;

VISTO il Decreto dell’Assessore regionale per il Bilancio e le Finanze n°202 del 10febbraio 2012,
recante le disposizioni in materia di semplificazione dei procedimenti di spese in
economia;

CONSIDERATO che il Servizio Statistica possiede n.8 stampanti a colori samsung clp 620
acquistate con fondi propri e relativi al potenziamento informatico in occasione
dell’organizzazione del 6° Censimento Generale dell’Agricoltura;

CONSIDERATO che il Servizio Statistica deve pertanto provvedere autonomamente all’acquisto o
alla rigenerazione dei toner esauriti delle stampanti in proprio possesso;

VISTA la richiesta di preventivo di spesa per la rigenerazione di n.13 toner relativi alle stampanti di
cui al punto precedente, inviata via e-mail alla ditta lnk Service;



VISTO il preventivo di spesa inviato in data 24 novembre 2014 dalla ditta lnk Service;

VISTA la nota inviata via e-mail in data 26 novembre 2014 con la quale il Servizio Statistica
accetta l’offerta, ritenuta congrua, presentata dalla lnk Service pari a € 1.314,00 IVA al
22% inclusa;

RITENUTO di dovere procedere all’acquisto del materiale e di dovere impegnare
conseguentemente le somme per un totale di € 1.314,00 comprensivo di IVA al 22%;

D EC R ETA

Aal

E’ impegnata, in favore della ditta lnk Service per la rigenerazione di n.13 toner relativi alle
stampanti del Servizio Statistica, la somma di €1.314,00 IVA al 22% inclusa, sul capitolo 212516
titolo 1, rubrica 2, categoria 2, fondi 1, UPB 6,del bilancio regionale per l’esercizio 2014;

ArL2

Il pagamento della somma di € 1.314,00 comprensivo di IVA al 22% sarà effettuato tramite
l’emissione di mandato diretto, in favore della ditta lnk Service mediante bonifico bancario,
intestato alla stessa, a valere sull’impegno assunto all’art. i per le finalità indicate in precedenza;

Art.3

Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on me, che costituisce
condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo
complessivo superiore ai mille euro nel corso dell’anno solare e ai sensi dell’art.68 della
L.R.1210812014 n.21.

Art.4

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Bilancio e Finanze per la
registrazione.

Pa, 26 NOV 2014
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

7~”i (Do$ 94fseppe Nobile)
Il Dirigent~9lI’U0 806.1
Doti. Pie uolando


